
 

Alkoholio, tabako ir kitų psichoaktyviųjų medžiagų 

vartojimo prevencija, 2017 m. 

 

Nuo 2017 m. spalio mėnesio pradedamas vykdyti Jurbarko rajono 
savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 
projektas: "Alkoholio, tabako ir kitų psichoaktyviųjų medžiagų 
vartojimo prevencija, 2017 m.". Projektas tęstinis.  

 

Siūlomos spręsti problemos aktualumas Jurbarko rajone: 

Jau daug metų periodiškai atliekami tyrimai rodo, kad rūkymo, 
alkoholio, narkotikų ir psichotropinių medžiagų vartojimo problema 
gilėja visose pasaulio šalyse. Lietuva taip pat negali išvengti vaikų ir 
jaunimo priklausomybės nuo tabako, alkoholio ir psichiką veikiančių 
medžiagų. Žiniasklaida mirga nuo straipsnių apie tabaką, alkoholį 
bei psichiką veikiančias medžiagas vartojančius nepilnamečius, jų 
įvykdytas nusikalstamas veikas, diskusijas dėl žalingų nepilnamečių 

įpročių ir pan. Ši problema nesvetima ir Jurbarko rajono vaikų ir 
jaunimo tarpe. Būtina imtis priemonių, kad šis reiškinys būtų 
stabdomas, nuo jo žalos būtų apsaugoti patys jauniausi ir 
pažeidžiamiausi asmenys – vaikai.  

 

Projekto tikslas: 

Padėti moksleiviams, mokytojams ir mokinių tėvams gilinti 
atitinkamas žinias, susiformuoti teisingas nuostatas rūkymo, 
alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų atžvilgiu, 
padėti rūkantiems bei vartojantiems alkoholį, atsisakyti šių žalingų 

įpročių.  

 

Projekto vykdymo trukmė ir vieta: 

Projektas vykdomas rugsėjo-gruodžio mėnesiais Jurbarko mieste ir 
Jurbarko rajone.  


